
Ospite d’Onore

Maestro 

Ezio Tambini

Gli artisti

Katia Anastasi 		  Italia
Noboru Arakawa 		  Giappone	
Riccardo Battigelli		  Italia
Salvatore Belcastro		  Italia
Silvia Caiti			  Italia
Alfio Centin ALCE		  Italia
Domenico Ciciriello		  Italia
Erika Comodi		  Italia

Jozef Coudijzer 		  Belgio
Dode 			   Francia
Cècile Dumas 		  Svizzera
Giacomo Ferrario		  Italia
Oliviero Gessaroli		  Italia
Constance Grayson 		  USA
Marta Guerra Alem 		  Argentina
Giuliano Gustinelli		  Italia
Michele Martinelli		  Italia
Donatella Masciarri 		  Italia
Marat Melcumov		  Armenia
Leyla Munteanu 		  Canada

“Artisti dal Mondo” 2013, è un confronto, uno scambio culturale; è una finestra aperta 

sul panorama dell’Arte Pittorica Contemporanea nel Mondo. La mostra vuole essere 

anche un omaggio alla Città di Mombaroccio che patrocina il Concorso e ci apre 

generosamente le sue porte. È una splendida cittadina medievale, protetta da robuste 

mura e immersa tra campi ordinatamente coltivati e filoni di ulivi e vigneti che solcano 

con armonia i morbidi poggi della campagna circostante.

Fuori dalla cinta muraria, sorge, poco distante, il complesso architettonico dedicato al 

“Beato Sante”, costituito da Chiesa, Convento (Sec. XIII) e Chiostro (Sec. XVI), con un 

austero quadriportico ad archi a tutto sesto di notevole interesse. Mombaroccio vanta 

anche un ricco Museo di vita campagnola e altro. 

La presenza dei 42 Artisti provenienti da tutto il mondo, è una dimostrazione della 

volontà dell’Associazione NautArtis di Gubbio di voler divulgare l’Arte in genere in ogni 

luogo di storia, grande o piccolo che sia.  L’Arte è gemella della Pace perché ravvicina 

popoli di culture e religioni diverse; l’Arte è linguaggio universale comprensibile a tutti 

ma che suscita in ognuno emozioni diverse. Le opere esposte in questo luogo Sacro, 

creano un’atmosfera di riflessione che tocca la profondità dell’umano sentimento.

Matilde Orsini

Preidente Associazione NautArtis

Domenico Nodari		  Italia
Enza Oliveri 		  Belgio
Fulvio Paci			  Italia
Pango 			   Cuba
Ornella Pompilio 		  Belgio
Ezio Procacci		  Italia
Donatella Serafini		  Italia
Jessica Sodi		  Italia
Anna Ulizzi		  Italia
Marco Valdarchi		  Italia
Larysa Vlasenko 		  Ucraina
Emelyanova Yaroslava 	 Uzbekistan

1 - 21 luglio 2013

Chiesa di San Marco
Mombaroccio

VII Incontro di Arte Pittorica Contemporanea “Artisti dal Mondo”
Premio Medaglia d’Oro Città di Mombaroccio 2013 

Comune di 
Mombaroccio
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Nato a Fabriano (AN) nel 1952, Ezio Tambini 
è un artista autodidatta. Da sempre attratto 
dalla luce e dai colori, ha iniziato a dipingere 
da bambino, sino ad arrivare a realizzare ne-
gli anni ’80 i cosiddetti “falsi d’autore”. E’ stato 
questo un periodo particolarmente intenso e 
fecondo per il suo dipingere ad olio. Lo studio 
metodico e approfondito delle tecniche dei vari 
Maestri, lo hanno fatto crescere nella consape-
volezza che nella pittura, come in qualsiasi for-
ma di arte, è “il Bello” l’elemento permeante 
l’opera. Negli ultimi quattro anni si è dedicato 
alla pittura iperrealista.

www.eziotambini.it



Katia Anastasi
anastasi.katia@yahoo.com

Silvia Caiti
silviacaiti@hotmail.it

Anna Ulizzi 
anna.ulizzi@libero.it

Riccardo Battigelli 
riccardo.battigelli@tiscali.it

Salvatore Belcastro 
nautartis@yahoo.it

Alfio Centin ALCE
alcepia@libero.it

Fulvio Paci
enaide@alice.it

Arakawa Noboru
nautartis@yahoo.it

Domenico Nodari
gabrje@alice.it

Jozef Coudijzer 
coudijzerjozef@skynet.be

Leyla Munteanu 
lmunteanu@cogeco.ca
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 Oliviero Gessaroli
nautartis@yahoo.it



Giuliano Gustinelli
giuliano.gustinelli@libero.it

Domenico Ciciriello
d.ciciriello@tin.it

Enza Olivieri
gipalmisan@voo.be

Cècile Dumas
guarraciedumas@yahoo.it

Erika Comodi 
erikart@hotmail.it

Marat Melcumov 
nautartis@yahoo.it

Vlasenko Larysa
nautartis@yahoo.it

Ezio Procacci
info@vetrofusione.net

Marco Valdarchi 
marcofosso1980@gmail.com

Donatella Masciarri
donirose50@email.it

Donatella Serafini
donatellaserafini@yahoo.it

Constance Grayson 
nautartis@yahoo.it
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Yaroslava Emelyanova 
yarcik@mail.ru

Dode 
dode41@voila.fr

Giacomo Ferrario
+39 339.5035766

Marta Guerra-Alem 
nautartis@yahoo.it

Michele Martinelli
m.martinelli1973@libero.it

Ornella Pompilio 
ornellapompilio@gmail.com

Jessica Sodi
jessica_sodi@virgilio.it

Pango
nautartis@yahoo.it
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Frà Giuseppe Pédica 
nautartis@yahoo.it

Paolo Manfredi
+39 348.8516438

Arnaldo Pauselli 
arnaldopauselli@yahoo.it

Marsilio Pianosi 
+39 340.2413636

Chaterine Ennis Breda
ennisbreda@gmail.com

Rosalba Parrini
rosalba.parrini@libero.it

Matilde Orsini - Regina
reginamatilde@libero.it

Aida Abdullaeva 
arteaida@gmail.com
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Artisti fuori concorso

Aida Abdullaeva
Chaterine Ennis Breda
Paolo Manfredi

www.associazionenautartis.it
nautartis@yahoo.it

Collaborazione editoriale
Artantis.info Trimestrale d’arte

www.artantis.info

Beatrice Christiane Westphal
2beavest@gmail.com

Matilde Orsini - Regina
Rosalba Parrini
Arnaldo Pauselli 

Frà Giuseppe Pedica
Marsilio Pianosi
Beatrice Christiane Westphal


